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Sprawozdanie
Komisyi budżetowej o sprawozdaniu W ydziału krajowego z czynności za czas 

od 1. listopada 1902 do 30. czerwca 1904 w Departamencie II.

Wysoki Sejmie!
Sprawozdanie z czynności W ydziału krajowego w Departamencie II. za czas 

od 1. listopada 1902 do 30. czerwca 1901 odesłane zostało do Komisyi budżetowej 
Uchwałą sejmową z dnia 30. września 1904 L 2.

Departam ent II. W ydziału krajowego obejmuje sprawy finansowe, zatem 
budżet krajowy, dalej sprawy przemysłowe i fundacyi stypendyjnych dla przemy­
słowców, sprawy górnicze, sprzedaży soli i opłaty konsumcyjnej od piwa. 

Najważniejsze sprawy tego Departamentu, mianowicie: 
preliminarz budżetu na rok 1905 
zamknięcie rachunków za rok 1903, 
sprawy przemysłowe, 
sprawy górnicze, 
sprawy sprzedaży soli, 
sprawy opłaty od piwa 

°8obnemi sprawozdaniami W ydziału krajowego zostały przedłożone, i osobno w Ko- 
Uiisyach sejmowych są traktowane.

Sprawozdanie ogólne z czynności Depefrtamentu II. obejmuje zatem tylko 
sprawy nieobjęte wspomnianemi sprawozdaniami specyalnemi, mianowicie zawiadamia : 

o sankcyonowaniu uchwał sejmowych względem prowizoryum budżetowego 
Ua rok 1903,

o sankcyonowaniu uchwał finansowych, odnoszących stę do budżetu na rok 
1903'— i do budżetu na rok 1904;

o sankcyonowaniu ustawy względem zaciągnięcia pożyczki 7 milionów K 
Qa pokrycie datku krajowego na regulacyę rzek w okresie czasu od r. 1901 do r. 1912;

o sankcyonowaniu ustawy względem uwolnienia mieszkań robotników od 
dodatków krajowych i powiatowych i połowy dodatków gmiunych.

Sprawy te nie nastręczają Komisyi żadnej uwagi.
W  dalszym toku sprawozdania oznajmia W ydział krajowy, że nie może 

św iadczyć się przychylnie co do wniosku posła ks. Mazikiewicza o uwolnienie 
°guiotrwale krytych domów włościańskich, należących do dwóch najniższych klas 
Podatkowych, od wszelkich autonomicznych dodatków, a to ze względu na zbyt 
j^ały efekt finansowy, który nie mógłby oddziałać zachęcająco na ogniotrwałe po­
mywanie takich budynków.

Odmownie załatw ił W ydział krajowy przekazaną przez Sejm uchwałą z 3. li- 
®lopada 1903 petycyę gm iny miasta Sokala o odpisanie zaległych dodatków do po­
datku zarobkowego od dochodu z prawa propinacyi.

Sprawa uwolnienia budynków Rad powiatowych, jako przeznaczonych na 
C0le administracyi publicznej, od podatków, została wskutek rezolucyi sejmowej 

dnia 18. września 1903 załatwioną przychylnie przez c. k. M inisterstwo skarbu, 
*°rę poleciło budynki takie cd 1, stycznia 1904 uwalniać od podatkow domowych.



Sprawa zakazu odbywania jarm arków i targów w święta uroczyste, odnośnie 
do rezolucyi sejmowej z 19. lutego 1898, po kilkakrotnych przypomnieniach ze strony 
W ydziału krajowego okólnikiem c. k. Namiestnictwa z dnia 20. maja r. b. przy­
chylnie załatwioną została.

W reszcie zdaje W ydział sprawę o korzystnych orzeczeniach Trybunału adm i­
nistracyjnego względem dodatku krajowego do 5°/0 podatku od domów we Lwowie 
nowozbudowanych w miejsce domów usuniętych w celu poprawy stosunków zdrowo­
tnych, i o załatwieniu petycyi miasta Przeworska względem uwolnienia domów nowo- 
wybudowanych od dodatków krajowych do podatku domowo czynszowego.

W  sprawie ochrony przemysłu krajowego wobec zmiany tary ly  cłowej i od­
nowienia traktatów  handlowych W ydział krajowy, odnośnie do uchwały z 16. paź­
dziernika 1903, powziętej na wniosek posła Kozłowskiego, zwołał ankietę złożoną 
z kilkudziesięciu reprezentantów przemysłu, a na podstawie obrad i uchwał tej 
ankiety ułożony został obszerny memoryał do Koła polskiego i c. k. Rządu, dołączony 
do sprawozdania W ydziału.

Memoryał ten przedstawia szczegółowo stosunki najważniejszych gałęzi prze­
mysłu : eksportu drzewa, produkcyi i wywozu nafty i wosku ziemnego, konsumcyi 
żelaza i zapotrzebowania maszyn i narzędzi, przemysłu papierowego i tkackiego itd. 
oraz wskazuje, w jaki sposób należałoby uwzględnić interesy tych gałęzi przemysłu 
przy układaniu nowej taryfy cłowej i zawierania traktatów  handlowych.

W ydział krajowy wspomina jeszcze o dalszych krokach, poczynionych dla 
poparcia postulatów, rzeczonym memoryałem objętych.

Komisya budżetowa, ze względu na wielką doniosłość tej sprawy, przedkłada 
W ysokiemu Sejmowi odpowiednią rezolucyę.

Komisya w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
1. Sprawozdanie W ydziału krajowego z czjmności w Departamencie II. za 

czas. od 1. listopada 1902 do 80. czerwca 1904 przyjmuje Sejm do wiadomości;
2. Sejm poleca W ydziałowi krajowemu, aby sprawy zmiany taryfy  cłowej 

i odnowienia traktatów  handlowych nie spuszczał z oka, i poczynił w ozasie wła­
ściwym dalsze starania o uwzględnienie postulatów przedstawionych w interesie 
przemysłu krajowego w memoryale ułożonym na podstawie ekspertyzy cłowej, od­
bytej w marcu b. r.

Sprawozdawca:

S ka łk o w sk i.
Za przewodniczącego:

K. B aden i.


